Qualidade e Performance no laboratório
2024
Catálogo
Frascos
Frilabo
Catálogo de Frascos 2024
Os frascos de amostragem são utilizados para colheitas de águas

Disponíveis em várias capacidades: 250, 500, 1000 e 2000 mL.
Capacidade
Dosagem
(Na₂S₂O₃.5H₂O)
Cor da
Tampa
Dimensões
Ø gargalo
Dimensões
Ø B x A
Quantidade
Embalagem
(invólucro individual)
Etiqueta Referência
Frascos não estéreis PEHD
250 ml X Branca 46 mm 60x135 mm 162 un X X FRI0250NE
500 ml X Branca 46 mm 60x185 mm 80 un X X FRI0500NE
1000 ml X Branca 46 mm 88x240 mm 45 un X X FRI1000NE
2000 ml X Branca 83 mm 112x288 mm 20 un X X FRI2000NE
04 <<<< Frascos de amostragem de águas PEHD
05<<<<Frascos de amostragem de águas PEHD
Frascos de amostragem estéreis são dedicados
para análise microbiológica em vários ambientes.

Frascos estéreis PEHD com e sem tiossulfato
Capacidade
Dosagem
(Na₂S₂O₃.5H₂O)
Cor da
Tampa
Dimensões
Ø gargalo
Dimensões
Ø B x A
Quantidade
Embalagem
(invólucro individual)
Etiqueta Referência
Frascos estéreis PEHD
250 ml 60 mg/L Vermelha 46 mm 60x135 mm 195 un √ √ FRI0250AT
500 ml 60 mg/L Vermelha 46 mm 60x185 mm 105 un √ √ FRI0500AT
1000 ml 120 mg/L Vermelha 46 mm 88x240 mm 55 un √ √ FRI1000AT
2000 ml 120 mg/L Vermelha 83 mm 112x288 mm 28 un √ √ FRI2000AT
Frascos estéreis com tiossulfato PEHD
250 ml X Azul 46 mm 60x135 mm 195 un √ √ FRI0250A
500 ml X Azul 46 mm 60x185 mm 105 un √ √ FRI0500A
1000 ml X Azul 46 mm 88x240 mm 55 un √ √ FRI1000A
2000 ml X Azul 83 mm 112x288 mm 28 un √ √ FRI2000A
*Contacte-nos para mais informações.
06 <<<< Frascos de amostragem de águas PET
Frascos de amostragem
de águas PET

para colheitas de águas em vários ambientes.
Disponíveis em várias capacidades:
250, 500 e 1000 mL.
Nota: Frascos em formato quadrado disponíveis brevemente.
Capacidade
Dosagem
(Na₂S₂O₃.5H₂O)
Cor da
Tampa
Dimensões
Ø gargalo
Dimensões
Ø CxLxA
Quantidade Formato Etiqueta Referência
Frascos não estéreis PET
250 ml 40 mm 50x161 mm 180 un FRI0250PNE
250 ml 38 mm 50x50x161 mm 180 un -
-
-
500 ml 40 mm 62x200 mm 96 un FRI0500PNE
500 ml 38 mm 66x66x165 mm 96 un
1000 ml 40 mm 80.5x246.5 mm 45 un FRI1000PNE
1000 ml
Redondo
Quadrado
Redondo

• Rastreabilidade garantida, número de lote e número de frasco individual em cada etiqueta;
• Dosagem de tiossulfato de sódio em conformidade com as normas: ISO 5667 e ISO 19458;
• Estéreis por radiação β;
• Nível de garantia de esterilidade com base na ISO 1137.
Capacidade
Dosagem
(Na₂S₂O₃.5H₂O)
Cor da
Tampa
Dimensões
Ø gargalo
Dimensões
Ø CxLxA
Quantidade Formato Etiqueta Referência
Frascos estéreis PET
250 ml 40 mm 50x161 mm 205 un FRI0250AP
500 ml 40 mm 62x200 mm 108 un FRI0500AP
FRI0500QP500 ml 38 mm 66x66x165 mm 126 un
1000 ml 40 mm 80.5x246.5 mm 55 un FRI1000AP
FRI1000QP1000 ml
Redondo
Redondo
Quadrado

• Embalados em invólucro individual;
• Certificados disponíveis online e com controlo microbiológico e de dosagem de tiossulfato,
de acordo com a norma ISO 5667 e ISO 19458.
08
Capacidade
Dosagem
(Na₂S₂O₃.5H₂O)
Cor da
Tampa
Dimensões
Ø gargalo
Dimensões
Ø CxLxA
Quantidade Formato Etiqueta Referência
Frascos estéreis com tiossulfato PET
250 ml 40 mm 50x161 mm 205 un FRI0250APT
500 ml 40 mm 62x200 mm 108 un FRI0500APT
FRI0500QPT500 ml 38 mm 66x66x165 mm 126 un
1000 ml 40 mm 80.5x246.5 mm 55 un FRI1000APT
FRI1000QPT1000 ml
Redondo
Redondo
Quadrado